
 KALDIRAC 

 



 
KALDIRAC KLD-DOTA UŽİVATELSKÝ MANUÁL 

- Nesmíte překročit maximální přepravní množství 

DOTA. (1400 kg) 

- Umístěte délku nápravy DOTA tak, aby odpovídala 

šířce vozidla. Ujistěte se, že jsou obě osy upevněny ve 

stejné délce a že upevňovací kolíky jsou zcela usazeny 

ve svých drážkách.(Krok 

 



- Umístěte rozvor DOTA zasunutím do příslušného 

otvoru podle průměru kola vozidla. (Krok 2)

 
- Kola DOTA a kola vozidla musí být umístěna paralelně 

k sobě.(Krok3)

 
- Během nakládání pevně držte páku. Uvolnění může 

vést k pracovnímu úrazu a zranění. (Krok 4,5)



 
- Během nakládání je třeba zkontrolovat, zda jsou 

zajišťovací mechanismy zcela usazeny ve svých 



objímkách.(Krok 6)

 
- Před stěhováním upevněte vozidlo na zařízení pomocí 

přídavných zařízení. (Krok7)

 
- Nepřekračujte rychlostní limit. Nepřekračujte 70 

km/h u lehkých vozidel a 50 km/h u maximální 

kapacity. 

- Vyvarujte se ostrých zatáček. 

- Ujistěte se, že během nahrávání a stahování získáte 

bezpečnost práce a ochranu životního prostředí. 



- V případech, kdy je požadováno použití v noci, musí 

mít obsluha uživatele na sobě reflexní oděv a od 

odtahového vozu k vozidlu, na které se provádí 

přesun, musí být nakreslena čára signalizačního 

osvětlení. 

- Maximální nepřetržitá cestovní vzdálenost v Dota je 

100 km. Při překročení této vzdálenosti si dejte pauzu 

a nechte pneumatiky vychladnout. 

- Tlak v pneumatikách Dota max 45 PSI. 

- Nedoporučuje se používat Dota na drsných a 

stabilizovaných vozovkách, protože může poškodit 

stav pneumatik a ohrozit bezpečnost jízdy. 

- V deštivém počasí udržujte nízkou rychlost. 

- DOTA by měla být po použití udržována bez vody, 

vlhkosti, bláta a nečistot. 

- Pohyblivé části DOTA mažte nejméně 4krát ročně, 

abyste zabránili opotřebení pohyblivých částí a 

prodloužili životnost výrobku. 

- Před každým použitím vizuálně zkontrolujte DOTA. 

Ujistěte se, že zde nejsou žádné zlomené, ohnuté, 

prasklé nebo zlomené kovové části, že mechanismus 

bezpečnostního zámku funguje perfektně, že tlak 

vzduchu v pneumatikách a stav pneumatik jsou v 

dobrém stavu. Pneumatiky by se měly obnovovat 

maximálně 4 roky nebo 3000 km. 


